

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקאם: **נאוה**

פרשת **וארא**

21 בינואר, 2023

עלון מספר 1127

כ"ח טבת, תשפ"ג

הדלקת נרות 4:41 * שקיעה 4:59 * שיר השירים 4:40 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:25 * מוצאי שבת 5:42, וע"פ רבנו תם 6:12 * זמן טלית 6:17 * שעה זמנית 58:00
עלות השחר 6:05 * נץ החמה 7:15 * מנחה חול 4:50 * ערבית מנין מוקדם 4:24
צאת הכוכבים 5:37 * סוף זמן קריאת שמע 8:59 * סוף זמן עמידה 9:57 * חצות היום והלילה 12:07
זמן טלית פרשת בא בשבת הבאה 6:11

ראש חודש שבט יחול ביום שני, 23 בינואר

צום השובבים: מתחיל ביום חמישי, 19 בינואר, בשעה 6:06 בבוקר ומסתיים בשעה 5:22 בערב.
יום שני הוא ראש חודש, לכן אין בו תענית.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ישראל ברמתו הרוחנית עד שהגיעו למי"ט שערי טומאה, ולא רצו לקבל דברי משה ולהאמין כי הישועה קרובה כמו שאמר הפסוק: ולא שמעו אל משה מקוצר רוח ומעבודה קשה, כלומר, התדרדרו ברוחניות ובגשמיות. לפיכך שינה ה' סדרי בראשית ועשה הכל במדרגה למעלה מטבע כדי שיהיו ראויים למעמד הר סיני ולקבל התורה, אז ה' עושה עמנו נסים ונפלאות בכל יום וכולו בדרך טבע, לפי שהאמונה שבנו חזקה היא עד מאוד, ומאמינים שכל דבר שקורה בחיינו הוא נסים נסתרים, החיים שלנו הם נס, הבריאות שלנו היא הרפואה שלנו היא נס, והפרנסה שלנו היא נס, וזו היא האמונה שלנו, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ואשלחה אתכם ולא תוסיפון לעמוד". יש לשאול, מאחר שאמר להם "ואשלחה אתכם, אם כן ודאי הוא שלא ישארו במקומם, ומדוע אמר להם: ולא תוסיפון לעמוד? ידוע שאין תיבת עמידה אלא תפילה שנאמר ויעמוד פינחס ויפלל. ומעתה יש לומר: פרעה כוונתו ולא תוסיפון לעמוד, כלומר לא תרבו תפילות לה' שיגאלכם לגמרי ממני, לכן לא תתפללו,

בפרשה זו וכן בפרשיות הבאות אנו רואים כיצד מתנהל התהליך של יציאת בני ישראל ממצרים והליכתם במדבר עד מתן תורה. כל כולו של תהליך זה רצוף בשינוי סדרי בראשית - תחילה עשר המכות אשר אף חרטומי מצרים אשר היו יודעים לעשות מופתים נלאו והעידו בפה מלא כי אצבע אלוקים היא. והמכה האחרונה הייתה מיתת בכוריהם של המצרים ובדיוק בחצות הלילה. מכה זו הייתה עליית מדרגה בגילוי מלכותו של ה', שכן כל תשע המכות נעשו על ידי משה ואהרן, ואילו מכה זו נעשתה בידי ה' בכבודו ובעצמו כמו שאומרים בהגדה: אני ולא מלאך ולא שרף. לאחר מכן, התרחשה קריעת ים סוף, שהייתה בה התגלות יותר של ה', עד שאמרו: ראתה שפחה על הים מה שלא ראה יחזקאל הנביא. יש לשאול: מדוע התרחשה התשועה בשלבים אלו? הרי ה' מנהיג עולמו בדרך הטבע ואינו משנה אותו כמו שעשה בימי מרדכי ואסתר? כתב הרמב"ן: דרך יציאת מצרים זו, כדי להביא עם ישראל לאמונה עמוקה וחזקה בגבורת ה' ובידו החזקה, ועושה בעולמו כרצונו, ובפרט בשעה זו ובאותה תקופה התדרדר עם

אלא תחזרו במהרה למצרים כמו שאמר להם פעם אחרת: הרחק לא תרחיקו. (בן יאיר)

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי החורבן 170 למנינם

שלוש עשרה שנה שהו רבי שמעון ובנו רבי אלעזר במערה. ומהו הדבר שיצא להם מזה? שזכו לחבר ספר הזוהר הקדוש, שהוא מאיר לכל העולם. והסכימו עליו מן השמים, לפי שלפני רבי שמעון גזר ה' מדורי דורות להסתיר פנימיות וסודות התורה, אבל אחרי חורבן הבית השני, היו בני ישראל זקוקים להארות ולתיקונים, להכין להם דרך הגאולה. ונעשה תיקון זה על ידי רבי שמעון וחבריו. ובזכות החיבור הקדוש הזה עתיד רבי שמעון להיות ראש לצדיקים, וגם אליהו הנביא יהיה עמהם, וכל בעלי תריסין וגדולי החכמים יהיו שם, ומתחברים עמהם כל הנביאים וכל המלאכים. וכל מי שאוהב את ה', ה' אוהב אותו. באותה שעה שמע רבי שמעון קול שקורא אותו "שמעון" ולא קרא לו רבי שמעון, מיד אמר רבי שמעון לחבריו: זהו ה' בעצמו קורא לי בשמי. מיד קם רבי שמעון ואמר: לך ה' הגדולה והגבורה וכו'. ובאותה השעה ניתנה לו הרשות לגלות סודות נסתרים, רשות שלא ניתנה לשום אדם עד עתה. דברי הזוהר הם דברים שכבשונו של עולם, ופירוש כבשונו הוא: סתרין וסודות.

הדרך לרפואה ולבריאות

בדורותינו נכנסו בעלי מפעלים עם התפתחות הטכנולוגיה, לחיישני הלשון, חקרו ופיתחו במעבדות סוגים שונים של חומרים סינטטיים וכימיים, אשר משפיעים על חיישני הלשון וגורמים לה לחוש טעמים שונים. אלו הם חומרי הטעם ומיניהם שאנחנו רואים את שמותם כתובים על המוצרים התעשייתיים. אפשר למשל לייצר מיץ תפוחים מבלי שיהיה שם שמץ של תפוח, והלשון תרגיש טעם של תפוח, כך מתערבים בבריאה ומזייפים על חשבון בריאותנו. התעשייה מתחכמת ומתקדמת יותר ויותר ולומדת את הדרכים

איך להשפיע יותר ויותר על חיישני הלשון, כאשר המטרה היא לגרום לאדם לאכול יותר ויותר את המוצרים של אותו מפעל. אולי שאלתם את עצמכם מדוע ה' שהוא כל יכול, לא ברא לנו ממתקים כמו שמייצרים במפעלים, הרי הרבה יותר קל לייצר סוכריה מאשר לברוא תאנה? התשובה היא, שה' דואג לנו כמו אבא, לכן נתן לנו את הפירות במתיקות סבירה, שתגרום לנו לאכול אבל לא יותר מידי, ונתן לנו את המתיקות של הפירות בריכוז לא חזק ומלווה בסיבי הפרי, על מנת שהמתיקות תתעכל בצורה הטובה ביותר, וגופנו לא יינזק. לו הפירות היו מתוקים כמו כל הממתקים התעשייתיים לא היינו מפסיקים לאכול אותם והיינו ניזוקים. ולכן עלינו להתגבר על הפיתוי הגשמי לבל יכנס בנו ולהזיק את בריאותנו. ושלמה המלך השווה בין הצרות הבאות מאכילה לא נכונה, ולצרות הבאות כתוצאה מהעבירות החמורות הנגרמות על ידי הלשון, ועליהן אמר: מוות וחיים ביד לשון.

דברי מוסר: אהבת ה'

אהבת ה' אין מידה טובה ממנה, כי ממנה נמשך כל עבודות ה' יתברך ללב היהודים, ואינו דומה עובד מאהבה לעובד מיראה. והיא מתרי"ג מצוות, והיא מצווה תדירה אשר ביד האדם לקיימה בכל עת ובכל רגע על ידי זכירה, והיא מתקיימת במחשבה והרהור בלבד. וידוע שאין האדם יכול לעמוד בלי מחשבה אפילו רגע אחד. ובמקום שיחשוב מחשבות זרות והרהורים רעים, יכול לחשוב באהבת ה' ובאהבת תורתו שהיא מקור מים חיים ויש בה מצווה ונוטל עליה שכר. ואהבת ה' היא מחייבת האדם לדבוק בו. למה? כי דרך האדם לאהוב את האיש אשר ראה הנאה ממנו ואפילו הנאה מועטת, וכל שכן אם נותן לו כל פרנסתו ודי מחסורו, וגומל עמו חסדים טובים וכל שכן אם חברו הצילו מאיזה חולי או כאב או מאיזה מום כבד וחסרון אבר. תגדל אהבתו אליו, ואם הצילו ממות לחיים - תגדל אהבתו יותר ויותר על אחת כמה וכמה אהבה כפולה

מוות למרגל הישראלי אלי כהן זיכרון צדיק לברכה, ניתנה רשות מיוחדת לחכם נסים, לבקר אותו בכלאו ולומר איתו וידוי טרם מותו. ביומו האחרון ביקש מתלמידו רבי יצחק אסא לסור לביתו, ולאחר שעה הזדרז וקם רבי אסא לצאת לעבודתו, אך חכם נסים שידלו שיישאר. ואמר לו שיוציא את כל בניו מן הבית, אז אמר את הווידוי בעצמו וקרא קריאת שמע בעצמו ונפטר בשבעה בשבט בשנת 1973 זכותו יגן עלינו אמן.

סיפור

הרב שלח אחרי אמו של יוסף מחלל השבת. כששמעה דברי הרב, זעקה לפני הרב ואמרה: יוסף בני צדיק ויש לו מסירות נפש כלפי אביו ואמו ועוזר להם, והוא בחור טוב ויקר ואל תטילו בו דופי. ראה הרב שמאיו של יוסף לא תבוא כל תועלת, שהרי בעיניו יוסף שלה מושלם בכל מידה ומעלה, והחליט לחדול בינתיים מבני המשפחה ולהתעצם בתפילה אל מי שאמר והיה העולם ושבת ביום השביעי ואל מי שנתן לנו את המתנה היקרה ששמה שבת, שיכניס הרהורי תשובה בליבו של יוסף הנהג ויחדל מלחלל שבת. באותם ימים קיבל הרב איגרת ובה הזמנה לאסיפת רבנים גדולה שתתקיים בעוד כמה שבועות בוילנא רבתי בראשותו של צדיק הדור ה"חפץ חיים" זי"ע. ביום המיועד יצא אכן רבי זלמן לוילנא והשתתף באסיפה אליה הוזמן. היה זה כינוס של "ועד הישיבות" של אותה תקופה. ה"חפץ חיים" נשא בה דברים והאזין לנאומיהם והצעותיהם של רבנים וראשי ישיבות. האסיפה נמשכה שעות רבות, וכשירד הערב פנה כל אחד מהרבנים אל האכסניה שסודרה עבורו.

דינים

1 - אסור להוציא מים חמים בשבת אפילו כשהסקה אינה פועלת ודווקא אם המים החמים עדיין חמים בחום יד סולדת. אבל אם חומם פחות מזה מותר.
2 - ברז מים המופעל בידי אדם אחת ועל ידי הטיתו לצד אחד יוצא מים חמים, יזהר בשבת להטותו רק בצד המים הקרים, וגם

ומכופלת ראוי לאהוב את ה', אשר כל הטובות שבעולם, הן אלו הבאות בידי שמים, והן אלו הבאות בידי האדם - כולם הם ממנו יתברך כי הנותן בלב ברואיו להטיב אלו עם אלו, והרבה שלוחים למקום. ואם עברו על ראשו צרות וניצל מהם, כמה חייב לאהוב ה' כי הוא עונה ועוזר בכל עת צרה ומצוקה. וכל שכן אם עינו לא ראתה רעה וניצל מן הרעות העתידות לבוא עליו ומתרגשות לבוא בעולם, שנמצא שגבר עליו חסדו יתברך, ועל זה אמרו כל הנשמה תהלל ה', שעל כל נשימה ונשימה חייב להלל, ואפילו אנחנו עומדים והרי מכעיסים ומרעיפים לפניו, לא כחטאינו עשה לנו ולא כעוונותינו גמל עלינו. וכמה טובות היטיב עמנו ה' מיום היותנו ברחם אמנו עד היום וגם לעתיד, וכמה ניסים ונפלאות עשה עמנו הן הגלויות והן הנסתרות עמנו ולכן חייבים אנחנו לאהוב את ה' ולעשות רצונו לקיים מצוותיו ולעסוק בתורתו הקדושה בכל דרכינו וה' יזכנו אמן.

מגדולי החכמים: חכם נסים אנדיבו הכהן רבה הראשי של דמשק זכרונו לברכה

רבה הראשי של דמשק, נולד בשנת 1857 וזכה לאריכות ימים, ונפטר בגיל 114 שנה ומוחו היה צלול עד ליומו האחרון, שהיה גר בסמיכות לבית הכנסת שבת אחים בדמשק. היה מתלמידיו של רבי יצחק אבולעפיה שנולד בדמשק בשנת 1830 ובשנת 1873 התמנה לרבה הראשי של דמשק והוא בן 43 שנה, ונהג רבנותו ביד רמה, וחיבר ארבעה ספרים על חלקי שולחן ערוך וקרא אותם "פני יצחק" בשנתו האחרונה עלה לארץ הקודש והשתקע בטבריה עיר אבותיו ונפטר בשנת 1910 והוא בגיל 80 שנה. ותלמידו הרב נסים היה משמש כדיין בבית הדין בדמשק. וכשנפטר רבו בשנת 1910, הפך להיות רבה הראשי של דמשק, כתב הקדמה לספר: ישכיל עבדי שחיבר הרב עובדיה הדאיה מילידי ארם צובה, והיה הרב נסים מוערך ביותר בעיני קהילתו ובעיני הגויים והשלטונות שבדמשק. כשממשלת סוריה גזרה דין

מזל ע"ה אמן. *** הגברת לינדה כלוף ובניה האחים המבורכים אלי, ויקטור, גאדי וביללה לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח משה בן ג'מיליה כלוף ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלוירה ע"ה אמן. *** המשגיח הרב מאיר טוביה הלברתון ואשתו הגברת מלכה ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ולשלוש אמן. *** האחים המבורכים אהרן ויצחק סרווה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח נתן בן זהייא אבו שמעה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן :
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חנם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$800.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 143,200,
+700 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

אסור לפתוח אותו באמצע, שגם באמצע יש בו עירוב של מים חמים.

3 - גם מים שחיממם מערב שבת, אסור לרחוץ בהם כל גופו, שחכמינו גזרו שמא יבוא לחמם בשבת, ולא הותר במים חמים שהוחמו מערב שבת אלא דווקא פניו ידיו ורגליו, אבל כל גופו אסור.

4 - אסור בשבת להחמיץ מלפפונים וכל סוגי חמוצים, שדומה כמבשל, וגם אסור נוסף משום מעבד אוכלים.

5 - בגד רטוב אסור להניחו על ההסקה או סמוך לו, אם יכולים המים שבבגד להגיע לחום שהיד סולדת, ונחשב מבשל להמים שבבגד.

6 - בהלכות שבת אנחנו מוצאים דברים אלו: תנור גרופה או קטומה. מהו גרופה? היינו שהוציא הגחלים מהתנור, וקטומה דהיינו ששפך אפר על הגחלים, ועשה בה מעשה שניכר שאינו רוצה עוד בגחלים, וכל זה עשה בערב שבת.

7 - בזמננו שאין גחלים, כבר נהגו שמניחים על האש פח המכסה את האש, וזה נחשב בקטום, שהרי אין דרך לבשל כך באמצע השבוע.

8 - יש שנהגו כשמניחים פח על האש, מכסים גם הכפתורים, כדי שלא יוכלו להגדיל האש, ויש שלא מקפידין בזה, מאחר שעצם הנחת הפח הוי כבר כהכר שלא יגדיל האש.

9 - פלאטה חשמלית יש שני סוגים: הסוג הראשון, שאי אפשר להגדיל החום, ואין דרך באמצע השבוע לבשל עליה, אין צורך ליתן עליה פח המכסה, אבל הסוג השני, שאפשר להגדיל מדת החום, וניתן גם לבשל עליה, יש צורך בכיסוי הפלטה בערב שבת.

התורמים לעלון זה

איש החסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה אמן. *** האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון אדמון סעאדיה ואשתו הגברת חייאת ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו שפיקה בת